[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Верхнеуральского муниципального района
Челябинской области

П Р И К А З

От                   20      г. №___
 г. Верхнеуральск

О   приостановлении учебного процесса

в общеобразовательных учреждениях

Во исполнение предписания Главного государственного санитарного врача  по г.Магнитогорску и Агаповскому, Кизильскому, Нагайбакскому, Верхнеуральскому районам  от 26.01.2016 г № 26/03-152,  в связи с резким осложнением эпидемической ситуации по заболеваемости ОРВИ и гриппом среди населения Верхнеуральского района, в соответствии с Распоряжением администрации Верхнеуральского муниципального района,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) Приостановить учебный процесс в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Верхнеуральского района, с 27.01.2016 г. по 07.02.2016 г.;
2) Ограничить проведение культурно - массовых мероприятий в закрытых помещениях с 27.01.2016 г. до особого распоряжения;
3) В образовательных организациях дополнительно не допускать до занятий детей с признаками ОРВИ, усилить дезинфекционный режим, режим проветривания и обеззараживания воздуха;
4) Организовать самостоятельное обучение детей на дому, в том числе дистанционно (с использованием  сети «Интернет», электронных образовательных технологий), произвести корректировку образовательных программ.
2. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить ведущего специалиста  отдела общего и дополнительного образования и инспектирования Управления образования администрации Верхнеуральского муниципального района Тишину Л.В.
Исполняющий обязанности начальника
Управления образования                                                 А.В. Глушень
Исп. Тишина Л.В.
22 – 7 – 53